Praça dos Três Poderes, Centro Adm. Cícero Henrique Brasileiro, S/N, Baixio/CE
CEP: 63.320-000  |  CNPJ: 05.715.438/0001-70

RGF

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

3° (TERCEIRO) QUADRIMESTRE
EXERCÍCIO 2023

Praça dos Três Poderes, Centro Adm. Cícero Henrique Brasileiro, S/N, Baixio/CE
CEP: 63.320-000  |  CNPJ: 05.715.438/0001-70

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXIO

Oficio n° 2024.01.29.001                                        Baixio/CE, em 29 de janeiro de 2024.

Da presidência da Câmara Municipal de Baixio/CE
Ao tribunal de contas do estado – TCE
Assunto: (Relatório de Gestão Fiscal, Ref. 3° Quadrimestre 2023)

Senhor Presidente,

   Conforme preceitua na Legislação vigente, em especial a Lei
12.527/2011, (Lei de acesso a informação), estamos encaminhando para as devidas
providencias o RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – RGF, alusivo ao terceiro
quadrimestre do exercício financeiro de 2023, contendo os anexos:

 EDITAL DE PUBLICAÇÃO
 CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – RGF, 3° QUADRIMESTRE 2023

   No ensejo da oportunidade, apresentamos a Vossa Excelência e aos
demais pares dessa egrégia corte de contas, protestos de estima, consideração e
apreço.

Atenciosamente,

________________________________________
MARIA DAS DORES NETA SOUZA

PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXIO

A sua Excelência, Senhor.
José Valdomiro Távora de Castro Júnior
Conselheiro Presidente, do Tribunal de Contas do Estado – TCE
Fortaleza- CE

MARIA DAS DORES

NETA

SOUZA:11157577334

Assinado de forma digital por

MARIA DAS DORES NETA

SOUZA:11157577334

Dados: 2024.01.30 11:00:33

-03'00'

Praça dos Três Poderes, Centro Adm. Cícero Henrique Brasileiro, S/N, Baixio/CE
CEP: 63.320-000  |  CNPJ: 05.715.438/0001-70

DECLARAÇÃO

Em cumprimento ao art. 7° da Instrução Normativa do TCM n° 03/2000,
declaro, para fins de prova junto a este Órgão de Controle Externo, que a Câmara
Municipal de Baixio – CE, publicou mediante afixação no quadro de avisos da
Câmara Municipal de Baixio -CE, e em locais de amplo acesso ao público em geral
deste município, bem como através do site www.camarabaixio.ce.gov.br o
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – RGF, alusivo ao 3° terceiro quadrimestre do
exercício financeiro de 2023, conforme edital anexo.

Baixio – CE, em 29 de janeiro de 2024

________________________________________
MARIA DAS DORES NETA SOUZA

PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXIO

MARIA DAS DORES

NETA

SOUZA:1115757733

4

Assinado de forma digital

por MARIA DAS DORES

NETA SOUZA:11157577334

Dados: 2024.01.30 11:01:05

-03'00'

Praça dos Três Poderes, Centro Adm. Cícero Henrique Brasileiro, S/N, Baixio/CE
CEP: 63.320-000  |  CNPJ: 05.715.438/0001-70

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A Presidenta da Câmara Municipal de Baixio, estado do Ceará, no uso da Sra.
MARIA DAS DORES NETA SOUZA, em pleno exercício do cargo e no uso de suas
competências atribuídas pelo art. 28, Inciso X, da Constituição do Estado Do Ceará,

RESOLVE:

Autoriza a publicação mediante afixação no quadro de avisos da Câmara

Municipal de Baixio, em locais de amplo acesso público em geral no âmbito deste
município, bem como em site próprio deste Legislativo, cujo endereço eletrônico –
www.camarabaixio.ce.gov.br – para a divulgação nesta data do seguinte Relatório e
Demonstrativos: RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – RGF, referente ao 3° terceiro
quadrimestre do exercício financeiro de 2023.

Câmara Municipal de Baixio-CE, em 29 de janeiro de 2024

________________________________________

MARIA DAS DORES NETA SOUZA
PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXIO

MARIA DAS DORES

NETA

SOUZA:11157577334

Assinado de forma digital

por MARIA DAS DORES NETA

SOUZA:11157577334

Dados: 2024.01.30 11:01:26

-03'00'

SAULO DARTAGNAN

GONCALVES

NOGUEIRA:01145709303

Assinado de forma digital por

SAULO DARTAGNAN GONCALVES

NOGUEIRA:01145709303

Dados: 2024.01.31 16:39:13 -03'00'

MARIA DAS DORES

NETA

SOUZA:11157577334

Assinado de forma digital por

MARIA DAS DORES NETA

SOUZA:11157577334

Dados: 2024.01.31 16:40:14

-03'00'

SAULO DARTAGNAN

GONCALVES

NOGUEIRA:011457093

03

Assinado de forma digital por

SAULO DARTAGNAN GONCALVES

NOGUEIRA:01145709303

Dados: 2024.01.31 16:39:30 -03'00'

MARIA DAS DORES

NETA

SOUZA:11157577334

Assinado de forma digital

por MARIA DAS DORES

NETA SOUZA:11157577334

Dados: 2024.01.31 16:40:39

-03'00'